EDITAL CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS PARA O ANO LETIVO

DE 2023.

A Diretora do Departamento Municipal de Educação  e Cultura de Ribeirão

do Sul , Lucélia de Mendonça , no uso de suas atribuições legais, torna público o

presente Edital , que tem como objetivo CONVOCAR todos candidatos aprovados

no Processo Seletivo 01/2022, Edital 01/2022 para exercer a função de Professor

de Desenvolvimento infantil, Professor de Educação Básica I (PEB I),  Professor de

Básica II Arte, Professor de Básica II - Educação Física,  que haverá atribuição no

dia 30 de janeiro  de 2023, Segunda - feira, às 9:00 horas, no prédio do Centro

Múltiplo, Sala 03 do Departamento de Educação, situado na Rua Coronel Paulo

Fares n°309 centro, Ribeirão do Sul, conforme segue:

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

CRECHE ESCOLA PROFESSOR NILDA MARIA DE MELLO

SALAS PERIODO SITUAÇÃO

Maternal II

TARDE SUBSTITUIÇÃO
(30 aulas)

BI, BII e Maternal I

TARDE SUBSTITUIÇÃO

(30 aulas)

BI, BII, Maternal I TARDE  LIVRE

(30 aulas)

Educação Física MANHÃ/TARDE LIVRE
(18 aulas)

Arte MANHÃ/TARDE LIVRE

 (18 aulas)

Informática  MANHÃ/TARDE LIVRE
 (04 aulas)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
EMEI MARIA NAZARET CURI

Etapa I MANHÃ LIVRE

(30 aulas)

Educação Física MANHÃ/TARDE LIVRE

(12 aulas)

Arte MANHÃ/TARDE LIVRE
(12 aulas)

Informática  MANHÃ/TARDE LIVRE

(06 aulas)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I (PEBI)

EMEF PROFESSOR SAMUEL PEREIRA DE LIMA

SALAS PERIODO SITUAÇÃO

4 ano B MANHÃ SUBSTITUIÇÃO
(30 aulas)

2 ano C TARDE LIVRE
(30 aulas)

REFORÇO MANHÃ/TARDE SUSTITUIÇÃO

(30 aulas)

REFORÇO TARDE/TARDE LIVRE

(30 aulas)

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

                                                     Ribeirão do Sul, 24 de janeiro de 2023.

_______________________________

Lucélia de Mendonça

Diretora do Dep. de Educação e Cultura